*¶* Caput hoc in multis Graecis codicibus (in quibus habet-  
ur sine nomine Paleae) est conjunctum superioris, quemadmodum  
et apud Barchardum, & Iovinem. In Panormia autem  
est separatum.

C. VIII. *¶* In sacri ordinis constituti non du-  
cant uxores, & si duxerint, separantur.

Item Calixtus Papa II.

**P**resbyteris, & diaconis, & subdiaconis, & monachis  
concupis habere, seu matrimonia contrahere pen-  
itus interdicitur: contracta quoque matrimonia ab  
hujusmodi personis disjungi, & personas ad poenitentiam  
redigi debere, iuxta sacrorum canonum definitiones ju-  
dicamus.

*¶* Presbyteris] Hic canon inventus est in eod. Vatic. Bi-  
blioth. in fragmento casuam concilii ab Urbano secundo habiti,  
c. 2. eod. vero concilio sunt canones. Alienationes. 12. q. 2. &  
Panormianus. 24. q. 3.

*¶* Haec distinguendum est, quod conventum uti sunt simpli-  
citer vocantes, de quibus Augustinus, & Theodorus locuti sunt:  
alii sunt, quibus post votum, benedictio accedit consecrationis,  
vel professionis religionis, de quibus Hieronymus, & Nicolaus,  
& Calixtus scripserunt.

C. IX. *¶* Incesta sunt virgines, quae post consecra-  
tionem nubunt.

Unde idem Hieronymus contra eundem Iovinianum  
libro primo scribens, ait.

**V**irgines, quae post consecrationem nupserunt, non tam  
adultera sunt, quam incestae.

a. 1. Corin. 7. b. peccavit. c. Hic, e. al. que semel.  
d. 1. Tim. 4. e. Valde variae haec nomina in exemplaribus  
& Barch. & Iovin. Barch. lib. 1. c. 47. Ivo p. 7. c. 6. 1. 12. Pann. 1. 3. c. 29.  
f. al. ministeria nuptiarum. g. Barch. & Iovin. Pann. 1. 3. c. 206.  
h. Ap. 1. i. 12.

DISTINCTIO XXVIII.

**E**cce ostensum est, quod volentes uxore continen-  
tiam, nec ad subdiaconatum, nec ad superiores pas-  
sant gradus consecrari. Unde ad subdiaconatum  
accederet, non sine voto castitatis jubente adiret, auctoritate  
B. Gregorii, qui scribens Petro subdiacono lib. 1. epistola 42.  
in fine ait.

C. I. *¶* Non fiat subdiaconus, qui se caste vultu-  
rum non promiserit.

**N**ullum a facere subdiaconum praesumant Episco-  
pi, nisi qui se victurum caste promiserit, & nonnullis  
interjunctis: Quia nullus ad ministerium altaris accedere  
debet, nisi cuius castitas ante susceptionem ministerium fue-  
rit approbata.

C. II. *¶* Subdiaconus, & supra constituti, inconti-  
nentes, uxores, aut concubinas ducunt, &  
ecclesiastico beneficio, & officio  
careant.

Item Innocentius secundus in concilio Rom. c. 5.

**D**ecerimus, ut ii, qui in ordine subdiaconatus  
& supra, uxores duxerint, aut concubinas habuerint,  
officio, atque ecclesiastico beneficio careant. Cum enim  
ipsi templum, vasa Domini, & sacramenta Spiritus sancti  
debeant esse, & dici, indignum est eos cubilibus, & im-  
munditiis deservire.

C. III. *¶* Casti se vulturos promittant in  
Diaconis, vel Presbyteris ordi-  
nandi.

Item ex concilio Toletano 4. c. 26.

**Q**uando d. presbyteri, aut diaconi per parochias  
constituuntur; oportet eos primum professionem  
Episcopo suo facere, ut caste, & pure & vivant sub Dei ti-  
more, ut dum eos talis professio obligaverit, vitae sanctae  
disciplinam f. retineant.

C. IV. *¶* Qui longam corporis sui conti-  
nentiam non habet, in Episcopatum  
eligi non debet.

Item Gregorius clero, & nobilibus scribens  
Neapolitanis, lib. 3. epist. 40.

**P**riusquam ad nos scripta vestra discurrent, h.  
ps. Ioannem diaconum, qui ab altera parte electus  
est, parvulum habere filium, ex quorundam relatione  
cognovimus. Unde, si rationem voluissent attendere,  
nec alium eligere, nec ipse debuerat consentire. Nam  
qua praesumptione ad episcopatum audeat accedere, qui  
adhuc longam corporis sui continentiam filiola i. teste  
convincitur non habere.

*¶* Filiola] Sic emendatum est ex originali, Anselmo,  
& Polycarpo, cum antea legitur, filia. Superior etiam dixe-  
rat, parvulum filium, quibus vocibus recentis incontinentia mani-  
feste exprimitur.

C. V. *¶* Ad subdiaconatum accessori conti-  
nentiam proficiatur.

Item ex concilio Toletano 2. c. 1.

**D**e iis, quos voluntas parentum a primis infan-  
ps. tia annis clericatus i. officio mancipavit, statu-  
mus observandum, ut mox detonsi, vel ministerio 2. le-  
ctorum traditi, in domo ecclesiae sub episcopali praesen-  
tia a prapposito sibi debeant erudiri. At ubi octavum de-  
cimam aetatis suae compleverint annum, coram totius  
cleri, plebisque conspectu, voluntas eorum de experien-  
do conjugio ab Episcopo percontetur: quibus si gratia  
castitatis Deo inspirante placuerit, & promissionem

a. Infra dist. 31. c. ante triennium. b. Pann. lib. 3. cap. 142.  
c. diaconatus. d. Barch. lib. 2. c. 157. Anselm. 1. 7. c. 106.  
Ivo p. 3. c. 130. & p. 6. c. 241. Pann. 1. 3. cap. 22. e. al. pie. f. al.  
disciplina retinetur. g. cod. regius. h. Anselm. d. c. 9. al. 16. Polyc. 1. 2.  
tit. 2. h. al. recurrent. i. al. discurrissent. i. Anselm. 1. 7. c. 42.  
k. al. professionem.